A Ephialtem ergo, qui hostis acris erat eorum qui paucorum potentiam fouebant, seuerusq; in de-
 tegendis & persequendis illis qui circumuenie-
 bant populum, inimici implicatum insidiis, Ari-
 stodici Tanagrei opera, ut prodit Aristoteles, clam
 sustulere. At Cimon praefectus classis in Cypro
 diem suum obiit. Optimates autem, quanquam
 sentirent iam dudum validissimas in ciuitate eu-
 fuisse opes Periclis, volebant cum eo aliquem ta-
 men in ciuitate comparatum, qui potentiam eius,
 ne planè erumperet in tyrannidem, retunderet.
 Itaque aduersarium ei obiecerunt affinem Cimo-
 nis, moderatum virum, Alopecensem Thucydi-
 dem. Qui quum minus bellicis laudibus esset
 quàm Cimon celebris, sed fori artiumque peritus
 ciuiliū, urbem colens atq; in concionibus cum
 Pericle decertans, breui rempubl. ad æquilibrium
 reduxit. Neque enim eos qui optimates voca-
 bantur immisceri & confundi permittit, ut antè,
 cum plebe, vbi multitudine offuscabatur dignitas
 eorum: sed secreuit eos, contractisque in vnum om-
 nium opibus, quæ hac ratione factæ sunt valen-
 tiores, fecit tanquam in lance momentum. Quip-
 pe prior illa tecta distractio, sicut in ferro, discrimen
 indicabat aliquod plebis & principum fac-
 tionis. At horum virorum contentio & ambitio,
 ingenti diuisit ciuitatem fissura, effecitque vt hæc
 pars Populares, altera appellaretur Pauci. Ibi ita-
 que quam maximè laxatis plebi habenis, rempu-
 blicam ad eius libidinem tractabat, eratque in eo
 semper vt celebre aliquod spectaculum, aut epu-
 lum, aut pompam in vrbe instrueret, ciuitatem
 non illepidis deliniens voluptatibus. Iam sexaginta
 triremes quoq; anno emittebat. Magnus nume-
 rus in his ciuium nauigabat, octo menses æra me-
 rens, meditantque simul & discens naualem di-
 sciplinam. Ad hæc mille colonos Chersonesum
 misit, Naxum quingentos, Andrum eius dimi-
 dium. In Thraciam mille adscripsit Bisaltis, in I-
 talias alios, quum instauraretur Sibaris, quos ap-
 pellauere Thurios: eaque agebat, quo otiosa &
 ex otio importuna turba urbem leuaret, & populū
 subueniret difficultatibus, timoremque & præsi-
 dium, ne res nouas molirentur, adiungeret sociis.
 Maximam autem vrbi Athenarum venustatem
 ornatumque conciliauit, cæteris verò mortalibus
 summum stuporem: ac sola Græciæ testimonio
 est, haud esse vanum quod de illius ipsius prisca
 prædicatur potentia & opulentia, operum & or-
 namentorum vrbis molitio. Hanc actionem Pe-
 riclis maximè mordebant inimici, traducebant-
 que in concionibus, fædum vociferantes id po-
 pulo esse & probrosum, quod publicam Græciæ
 pecuniam ex Delo ad se transtulisset. Contra id
 autem quo vti speciosissimo aduersus exprobran-
 tes obtentu poterat, metu se id inde sustulisse bar-
 barorum, vt rem communem tuto loco serua-
 ret, hunc Periclem præcidisse, neque vulgari vi-
 deri Græciam affici iniuria, imò planè opprimi
 tyrannide, quum cernat quæ necessariò ipsa in
 bellum contribuit, his Athenienses urbem de-
 aurantes, & exornantes signis delubrisque sum-
 ptuosissimis, insolentis more mulieris quæ gem-
 mis sese pretiosis excolat. Igitur demonstrauit
 Pericles populo, quum ipse defendat socios & bar-
 baros arceat, non esse ipsum obstrictum vt refe-
 rat rationes illis qui non equum, non nauem